■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

I N F O R M AT I O N

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

２０１１年シーズン ラストチャンス！

天皇杯準決勝対象「ｔｏｔｏＧＯＡＬ２」を明日１２月２５日（日）から販売！

日ごろから、スポーツ振興くじｔｏｔｏの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

スポーツ振興くじｔｏｔｏは、１２月２９日（木）に行われる第９１回天皇杯全日本サッカー選手権大会準決勝を対象に、

第５４９回スポーツ振興くじにおいて「ｔｏｔｏＧＯＡＬ２」を明日１２月２５日（日）から販売することとなりまし

たのでお知らせします。

今回が、２０１１年シーズン最後の販売です！

「ｔｏｔｏＧＯＡＬ２」は、２試合（４チーム）の各チームの９０分間での得点数を予想するだけ。予想選択肢は２５６通りで、

「ｔｏｔｏＧＯＡＬ３」よりも１６倍も当たりやすくなっている（理論値）、法律上規定されている最小単位の試合数のくじです！

“「ＢＩＧ」は購入したことがあるが、予想系のくじは初めて”という方や、“「ｔｏｔｏ」の予想は難しくて、なかなかチャレン

ジできない”という方でも、気軽にお楽しみいただけます。

報道関係のみなさまにおかれましては、この件について告知にご協力くださるようお願いいたします。

■第５４９回 ｔｏｔｏＧＯＡＬ２開催案内■

販売開始日 １２月２５日（日）８：００から

販売終了日 １２月２９日（木）
ｔｏｔｏ売り場/正午、 ｔｏｔｏ取扱コンビニエンスストア/１１：３０、 ネット/１２：５０

結果速報発表日 １２月２９日（木）

払戻期間 ２０１２年１月１０日（火） ～ ２０１３年２月１３日（水）

 試合 No. 開催日 競技場 Kick off ホーム アウェイ

１ 12/29 長居 13：00 F 東京 C 大阪

２ 12/29 国立 15：00 横浜 M 京都

※ 天皇杯の試合においては、ホームチーム、アウェイチームという区別はありませんが、スポーツ振興くじの販売上は、

便宜的にホーム、アウェイの表記をしています。（財団法人日本サッカー協会が発表した対戦カードのとおりであり、便

宜上のホームチームがメインから見て左側ベンチとなります。）

＜ご注意＞

※天皇杯は試合日程間隔が短いため、ｔｏｔｏ売り場における第５４９回「ｔｏｔｏＧＯＡＬ２」のマークシートは、対戦カードの記載

がないタイプになります。お客様は、ｔｏｔｏ売り場の店頭やｔｏｔｏオフィシャルサイトなどで、対戦カードを確認した上でご購

入いただくことになります。

※払戻期間については、ｔｏｔｏ販売システムのメンテナンスによる当せん金払戻サービスの一時停止が予定されていること

から、払戻開始日、払戻終了日ともに通常とは異なりますのでご注意ください。

平成２３年１２月２４日

独立行政法人日本スポーツ振興センター